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les lovligt i en eller flere medlemsstater, eller at 
handelen i en eller flere medlemsstater er pålagt 
yderligere krav, som skal forhindre, at der an- 
vendes pelsskind fra hunde og katte. 

(6) Forskellene mellem de nationale foranstalt- 
ninger vedrørende pelsskind fra hunde og katte 
udgør hindringer for handelen med pelsskind i 
almindelighed. Foranstaltningerne hindrer det 
indre markeds funktion, eftersom forekomsten 
af forskellige retlige krav hæmmer produktionen 
af pelsskind i almindelighed og vanskeliggør 
den frie bevægelighed i Fællesskabet for pels- 
skind, der indføres eller fremstilles lovligt i Fæl- 
lesskabet. De forskellige retlige krav i de enkelte 
medlemsstater medfører yderligere byrder og 
omkostninger for pelsskindhandlere. 

(7) Offentligheden er desuden forvirret over den 
manglende ensartethed i de retlige krav i med- 
lemsstaterne, hvilket i sig selv udgør en hindring 
for handelen. 

(8) Foranstaltningerne i denne forordning bør 
derfor harmonisere bestemmelserne i medlems- 
staterne om forbud mod salg, udbud til salg og 
distribution af skind fra hunde og katte samt pro- 
dukter, hvori sådanne skind indgår, og således 
forhindre forstyrrelser af det indre marked for 
alle andre lignende produkter. 

(9) For at afhjælpe den nuværende opsplitning af 
det indre marked er det nødvendigt at indføre 
harmonisering, idet det instrument, der er mest 
effektivt og stemmer bedst overens med propor- 
tionalitetsprincippet med hensyn til at modvirke 
de handelshindringer, der opstår som følge af 
forskellene i nationale krav, vil være et forbud 
mod markedsføring i samt indførsel i og udførsel 
fra Fællesskabet af pelsskind fra hunde og katte 
samt produkter, hvori sådanne pelsskind indgår. 

(10) Et mærkningskrav ville ikke være egnet til 
at nå det samme resultat, da det ville medføre en 
uforholdsmæssig stor byrde for beklædningsin- 
dustrien, herunder for erhvervsdrivende, der 
specialiserer sig i imiteret pelsskind, og være 
forbundet med uforholdsmæssigt store omkost- 
ninger, når pelsskind kun udgør en meget lille 
del af produktet. 

(11) Der er ingen tradition for opdræt af hunde 
og katte til pelsskindproduktion i Fællesskabet, 
selv om der er set eksempler på, at der er frem- 
stillet pelsskind fra hunde og katte. Langt de fle- 

ste produkter af hunde- og kattepelsskind i Fæl- 
lesskabet synes at stamme fra tredjelande. For at 
være mere effektivt bør forbuddet mod samhan- 
delen inden for Fællesskabet derfor suppleres 
med et forbud mod indførsel af de pågældende 
produkter i Fællesskabet. Et sådant importfor- 
bud ville også imødekomme de betænkelighe- 
der, som forbrugerne har ytret med hensyn til 
den mulige indførsel i Fællesskabet af pelsskind 
fra hunde og katte, særlig da der er flere forhold, 
der peger på, at de pågældende dyr holdes og af- 
lives på en inhuman måde. 

(12) Et eksportforbud bør desuden sikre, at der 
ikke i Fællesskabet fremstilles pelsskind fra 
hunde og katte samt produkter, hvori sådanne 
pelsskind indgår, til udførsel. 

(13) Det bør dog fastsættes, at det generelle for- 
bud mod markedsføring, indførsel i og udførsel 
fra Fællesskabet af pelsskind fra hunde og katte 
samt produkter, hvori sådanne pelsskind indgår, 
kan fraviges i begrænset omfang. Dette gælder 
pelsskind fra hunde og katte, der indføres og 
markedsføres til uddannelsesformål eller med 
henblik på udstopning. 

(14) Ved Europa-Parlamentets og Rådets forord- 
ning (EF) nr. 1774/20024) fastsættes sundheds- 
og dyresundhedsbestemmelser for afsætning, 
indførsel og udførsel af animalske biprodukter, 
herunder hunde- og katteskind. Det er derfor 
hensigtsmæssigt at afklare anvendelsesområdet 
for forordningen, som bør være den eneste gæl- 
dende retsakt vedrørende markedsføring og ind- 
førsel eller udførsel af hunde- og kattepelsskind, 
herunder råskind, i alle etaper af produktionen. 
Imidlertid bør nærværende forordning ikke have 
indvirkning på forpligtelserne i henhold til for- 
ordning (EF) nr. 1774/2002 vedrørende bort- 
skaffelse af hunde- og katteskind af hensyn til 
beskyttelse af folkesundheden. 

(15) Foranstaltninger, der har henblik på forbud- 
det mod anvendelse af katte og hunde til pels- 
skindproduktion, bør anvendes ensartet i hele 
Fællesskabet. Hvilke metoder der i øjeblikket 
anvendes til at identificere pelsskind fra hunde 
og katte, f.eks. DNA-analyse, mikroskopi og 
MALDI-TOF-massespektrometri, varierer imid- 
lertid fra medlemsstat til medlemsstat. Oplysnin- 
gerne om de pågældende metoder bør stilles til 
rådighed for Kommissionen, så de retshåndhæ- 
vende organer løbende holdes underrettet om 


